BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. &%{Prot. Rréshen me, 28, oY 2025
/

VENDIM

Nr. 32 daté 25. 04. 2025
PER
~ «NJE NDRYSHIM (KORIGJIM), NE VENDIMIN NR. 7, DATE 24.01.2025, TE
KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE, “PER MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE, PER
NJE PERIUDHE 1 (NJE) VIECARE, SIPAS VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E
PASTREHE”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, 1& ndryshuar, ligji nr. 22/2018,
“pér Strehimin Social”, VKM nr. 301, daté 25.04.2020, “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e
standartet pér banasat sociale me qira q& blihen né treg dhe banesat me kosto & ulét”, VKM nr.
362, daté 29.05.2019, “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné
pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe ményren e
Hogaritjes sé tij”, VKM nr. 459, daté 03.07.2019, “Rregullat mbi administrimin e kérkesave té
njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e giras€ ose
uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashképunimin ndérmjet
niésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministris€ pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr. 384, daté
12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social & strehimit dhe t& afateve t& progedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore™, relacionin nr. 1608 prot, daté 16.04.2025, s& bashku me projekt-vendimin e Kryetarit
1 Bashkisé, paragitur né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI

1. Té ndryshojé (korigjojé) listén emérore t& pérfituesve né¢ VKB nr. 7, daté 24.01.2025, me
numér rendor nga; | - 198 (t¢ pa ndryshuar), emérin e pérfituesit t& bonusit i€ qirasé si i
pastrehg, me nr.rendor 137, i cili gabimisht &shté shénuar né listé Z. Kapllan Myslym Kaja
dy heré edhe né nr.rendor 125, ku né nr. 137 duhej Z. Pep Llesh Bushpepa, me masé
pérfitimi sipas pérbérjes familjare (3 anétarg) 2+1

[

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, (Drejtoria e Planifikimit,
Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit)

SEKRETAR
Gaspér TOPOLLAJ

AD' BAT DOGI“, RRESHEN _g¢

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) {0) 21SMW.bashkiamirdite.gov.al
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BASHKIA MIRDITE
Nr._/53¢ prot. Rréshén_/5:0¢.2025.
P/VENDIM
Nr.3€ Daté /5. &4 .2025
PER

NJE NDRYSHIM (KORIGJIM) Nii VENDIMIN NR. 7 DATE 24.01.2025
“MIRATIMIN E PAGESES SE QIRASE PER NJE PERIUDHE 1(NJE) VJECARE SIPAS
VLERES SE TREGUT, PER FAMILJET E PASTREHE”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015 “Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligji nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social”l ndryshuar, Vkm nr. 301, daté 25.04.2020 “Pér normat e strehimit,
si dhe kushtet e standartet pér banasat sociale me qira g€ blihen né treg dhe banesat me kosto t&
ulet’”, Vkm nr. 362, daté 29.05.2019 Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité
(& g€zojn€ pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit, dhe
ményren e llogaritjes sé tij,Vkm nr. 459, daté  03.07.2019 “Rregullat mbi administrimin e
kérkesave (€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin
e qirasé ose uzurfuktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashk&punimin
ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, Vkm nr. 384,
dat€ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi
social (€ strehimit dhe t& afateve té progedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”,
me propozim té kryetarit t& bashkisé, késhilli bashkiak pas diskutimeve;

VENDOSI:

I~ T& ndryshojé (korigjojé) né listén emérore t& VKB nr. 7 daté 24.01.2025, me nr. rendor
nga 1-198(t€ pa ndryshuar), emrin e pérfituesit t& bonusit t& qiras€ si i pastrehe, me nr
rendor 137, i cili gabimisht &hté shénuar né listé z.Kapllan Myslym |Kaja dy heré edhe né
numrin réndor 125, ku 137 duhej Z Pep Llesh Bushpepa me masé pérfitimi sipas pérberjes
familjare(3 antarg) 2+1.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (Drejtoria Zhvillimit Ekonomik
dhe tatim taksave dhe drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit, t& Territorit).

ADRESA: SHESHI "ABAT DOGH”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t¢ nenit 55 té ligfit nr. 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

SEKRETAR KRYETARI

Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paraqitén Projektin:
Dr. Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit : Sp. 0. GJIKOLA
P/Sektori: Ark Dianisa Tryci

Dr. Burimeve Njerézore, Juridike dhe Marrédhénieve me Qytetarét: Manjola DODA

ADRESA: SHESHI "ABAT DOG!”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

Nr. Je08 prot. Rréshén_g6 0¢.2025.
RELACION
PER

NJE NDRYSHIM (KORIGJIM) Ni VENDIMIN NR. 7 DATE 24.01.2025 “MIRATIMIN E
PAGESES SE QIRASE PER NJE PERIUDHI: 1(NJE) VIECARE SIPAS VLERES St
TREGUT, PER FAMILJET E PASTREH”’, BASHKIA MIRDITE.

Té nderuar késhilltarg,

Ligji nr.22/2018 *’Pér Strehimin Social i ndryshuar, ka pér objekt té tij administrimin dhe
shpérndarjen e programeve sociale pér strehim, me @éllim krijimin e mundésive pér strehim t&
pérshtatshém dhe & pérbllueshém, duke u mbéshtetur né aftésité paguese t€ familjeve qé kané nevojé
pér strehim, si dhe referuar nenit 15, pika 5 t& po kétij ligji pércaktohet se lista e pérfituesve dhe
dokumentacioni pérkatés pér pérfitimin nga programi I bonusit miratohet nga késhilli i njésisé sé
vetéqeverisjes vendore . Me Vendimin nr. 384, daté 12.06.2019 & Késhillit t¢ Ministrave ¢’ Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t&
afateve dhe t& progedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore’’ jané pércaktuar
dokumentacioni dhe procedurat me qéllim pérfitimin e programeve sociale t& strehimit.

I Aplikanti Pep Llesh BUSHPEPA ka aplikuar prané bashkisé Mirdité me daté 22.10. 2024 brenda
afatave ligjore, familja e tij pérbéhet prej 3 anétarésh, trajtohet me invaliditet t& ploté dhe pérfiton
structure apartamenti 2+1 sipas normave té strehimit.

2. N& két€ projekt vendim kérkohet t& ndryshohet (korigjohet) né listén emérore t&¢ VKB nr. 7 daté
24.01.2025, me nr. rendor nga 1-198(t¢ pa ndryshuar), emrin e pérfituesit t& bonusit t& qirasé si i
pastrehe, me nr rendor 137, i cili gabimisht &shté shénuar né listé Z.Kapllan Myslym |Kaja dy heré
edhe n€ numrin réndor 125, ku né nr rendor 137 duhej Z. Pep Llesh Bushpepa .

Bashkélidhur keni edhe gertefikatén familjare.
Duke ju falenderuar,

Specialiste/ Oriela gikolaj

. ADRESA:SHESHI “"ABATDOCI, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite. gov.al tel dhe fax : (00353) (0) 2162233




